

11:e söndagen efter trefaldighet 230820 Samlande rubrik: Tro och Liv
*Matt 23:1-12 Sedan talade Jesus till folket och sina lärjungar och sade:
»De skriftlärda och fariseerna har satt sig på Moses stol. Gör därför
allt vad de lär er och håll fast vid det, men handla inte som de gör, för
de säger ett och gör ett annat. De binder ihop tunga bördor och lägger
dem på människornas axlar, men själva rör de inte ett finger för att
rätta till dem. Allt vad de företar sig gör de för att människorna skall
lägga märke till dem. De skaffar sig breda böneremсор och stora
manteltofsar. De tycker om att ha hedersplatsen på gästabuden och
sitta främst i synagogan, och de vill bli hälsade på torgen och kallas
rabbi av alla människor. Men ni skall inte låta er kallas rabbi, ty en är
er läromästare och ni är alla bröder. Ni skall inte kalla någon här på
jorden för er fader, ty en är er fader, han som är i himlen. Inte heller
skall ni låta er kallas lärare, ty en är er lärare, Kristus. Den som är
störst bland er skall vara de andras tjänare. Den som upphöjer sig skall
bli förödmjukad, och den som ödmjukar sig skall bli upphöjd.*

Dagens evangelium ger oss en beskrivning av människor som anser sig
vara ”störst bäst och vackrast”. I dagens samhälle måste du på alla sätt
framhäva att just du är bäst för att få ett arbete. Förr hette dokumentet
min meritförteckning, i dag kallas det för mitt CV.

CV kommer från latinets "curriculum vitae," vilket bokstavligen
betyder "livets lopp" eller "levnadshistoria."

I biblisk allmänbildning står Jesus i centrum, därför att han är Guds son.
Hur ser Jesu CV ut? Vi kommer till det lite längre fram.

I dagens text läste vi: *De skriftlärda och fariseerna har satt sig på
Moses stol.* Sitta på ”Moses stol” innebär att man tagit sig makten att
ha den rätta tolkningen, av alla föreskrifter Gud gav Moses, under den
40 år långa ökenvandringen. Moses stol kan jämföras med vår tids ”den
heliga stolen i Rom” där påven anses inneha den rätta bibeltolkningen.

Någon mening senare ger oss Jesus deras kortsiktiga mål med sitt liv:
*Allt vad de företar sig gör de för att människorna skall lägga märke till
dem.*

Den människotypen finns i dag och har funnits genom alla tider.

Förra söndagens evangelium slutade med Jesu ord: . *Ty den som är
minst av er alla, han är stor.*

Dagens evangelium slutar med Jesu ord: *Den som är störst bland er skall vara de andras tjänare. Den som upphöjer sig skall bli förödmjukad, och den som ödmjukar sig skall bli upphöjd.*

Jesus själv – alltså Guds egen son! – lämnade all himmelsk härlighet. Lät sig födas som människa, ödmjukade sig för att vara vårt föredöme **och räddning.** Om vi tänker efter: Vem vill gå i döden för någon annan genom korsfästelse, den kanske mest grymma och plågsamma avrättningsmetoden i historien. Jesus visste vad som väntade, vi läser:

*Luk 22:39-46 Sedan gick han ut ur staden och begav sig som vanligt till Olivberget, och lärjungarna följde med. När han kom dit sade han till dem: »Be att ni inte utsätts för prövning.« Själv drog han sig undan ifrån dem, ungefär ett stenkast, föll på knä och bad: »Fader, om du vill det, så ta bort denna bägare från mig. Men låt din vilja ske, inte min.« En ängel från himlen visade sig för honom och gav honom kraft. I sin ångest bad han allt ivrigare, och svetten droppade som blod ner på marken. När han steg upp från bönen och kom tillbaka till lärjungarna fann han att de hade somnat, tyngda av sorg, och han sade till dem: **»Hur kan ni sova! Stig upp och be att ni inte utsätts för prövning.«***

Det kostade på för Jesus, att fullt ut överta konsekvensen av våra misstag. Det vi hörde en central del ur Jesus CV, alltså levnadshistoria. Att hans kompletta CV utgörs av de fyra evangelierna, har ni säkert redan räknat ut.

Jag har sagt det förut: Tro är ett hopp om något som inte går att bevisa. Om tro gick att bevisa, då vore det inte tro, utan åskådan.

Förkunnelsen om hoppet vi har – att Jesus är uppstånden och har alla makt - medförde att de flesta avrättades.

Lärjungen och evangelisten Johannes förkunnelse om Jesu makt och vårt hopp har bevarats under 2000 år och når oss i dag i följande ord:

*1 Joh 3:2-3 Mina kära, nu är vi Guds barn, men det har ännu inte blivit uppenbart vad vi kommer att bli. Vi vet dock att när han uppenbarar sig kommer vi att bli lika honom, ty då får vi se honom sådan han är. **Var och en som har detta hopp till honom renar sig själv liksom han är ren.***

Att hålla fast vid att Jesu försoningsgärning gäller dej och mej, medför förlåtelse och rening från syndens konsekvens.